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B E S C H L U S S  
 

aus der XII/2. Sitzung 
der Gemeindevertretung 
am Freitag, 24.03.2023 

 
 

Punkt 5: Öffnungszeiten, Kostenbeiträge und Entgelte für den Waldkindergarten 
Wirbelwind 
(Drucksache Nr. 27 - 2023 1. Ergänzung) 

 

Beschluss: 
Die Gemeindevertretung beschließt die Öffnungszeiten, Kostenbeiträge sowie Verpflegungs-, Ge-
tränke- und Bastelentgelt wie folgt zu beschließen: 
 
Öffnungszeiten: 
 
Modul 1 (Regelkinder) 
Montag- Freitag 07.15 Uhr bis 13.15 Uhr 
 
Modul 2 (Tageskinder) 
Montag-Donnerstag zusätzlich zu Modul 1: 13.15 Uhr bis 14.45 Uhr 
Freitag: 07.15. Uhr bis 13.15 Uhr 
 
Beiträge: 
 
Modul 1: 
 
2023: 146,45 € / Monat 
2024: 149,16 € / Monat 
2025: 151,87 € / Monat 
 
Jedoch gem. § 32c HKJGB in der Fassung vom 30. April 2018 für die Betreuung bis zu 6 Stunden 
täglich kostenfrei. 
 
 
Modul 2: 
Betreuungsbeitrag  40,00 € / Monat 
 
zzgl. Verpflegungsentgelt  80,00 € / Monat 
 
Weitere Entgelte für alle aufgenommen Kinder: 
Getränkeentgelt                                       5,00 € / Monat 
Bastelentgelt                                            5,00 € / Monat 
 
Beiträge für Kinder, die vor dem 3. Lebensjahr aufgenommen werden: 
(Eine Aufnahme ist max. 2 Monate vor dem 3. Geburtstag möglich) 
 
Beitrag analog dem jeweiligen Betrag der Landesförderung: 
2023:    146,45 €/Monat 
2024:    149,16 €/Monat 
2025:    151,87 €/Monat 
 

https://rim.ekom21.de/abtsteinach/sdnetrim/UGhVM0hpd2NXNFdFcExjZQ0O0HtboH-8T1SQm0asvELWvuW7zucjeqN2F_beLXLs/Beschlussvorlage-27---2023-1.-Erg%C3%A4nzung.pdf


 

Beschluss aus der 2. Sitzung der Gemeindevertretung 2 von 2 

Die Beiträge und Entgelte werden gem. der Kostenbeitragssatzung zur Satzung über die Betreu-
ung von Kindern im Waldkindergarten Wirbelwind der Gemeinde Abtsteinach erhoben. 
 
Einstimmig, 0 Enthaltung(en) 
 

 
 




